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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 1
Teleks nr 210

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Manifestacje i wiece pierwszomajowe w województwie przebiegły zgodnie  
z przyjętym programem. Towarzyszyło im autentyczne zainteresowanie i sympatia 
ze strony społeczeństwa. Nastrój był pogodny i uroczysty. Licznym udziałem  
w uroczystościach 1-majowych społeczeństwo dało wyraz swego poparcia naczelnemu 
hałasu obchodów „Pokój – Praca – Odrodzenie”.

W województwie legnickim odbyło się dzisiaj 10 pochodów i 10 wieców 1-majowych, 
15 gmin uczestniczyło w manifestacjach miejskich. Odnotowano wysoką frekwencję 
uczestników pochodów: np. w Legnicy ponad 25 tys. osób, w Głogowie – ponad 15 
tys., w Lubinie – 10 tys., w Polkowicach i Jaworze – po około 8,5 tys. osób. Obok  
załóg robotniczych licznie reprezentowana była młodzież szczególnie szkół 
ponadpodstawowych. Na podkreślenie zasługuje fakt udziału licznych grup młodzieży 
zorganizowanej w ZHP i ZSMP. Pochody były barwne i pogodne, prezentowano w nich 
hasła poszanowania pracy, walki o pokój i bezpieczeństwo, porozumienia narodowego, 
polskich Ziem Zachodnich.

Honorowe grupy w pochodach stanowili działacze ruchu robotniczego, członkowie 
ZBoWiD i wybierani przez załogi pracownicze najlepsi robotnicy.

W Legnicy 200-osobowa grupa honorowa serdecznie pozdrawiana przez  
uczestników pochodu zajęła miejsce przed pomnikiem Braterstwa Broni, gdzie liczne 
delegacje młodzieży szkolnej i zakładów pracy składały wiązanki kwiatów. Jako  
pierwsza kwiaty złożyła 12-osobowa grupa składająca się z władz polityczno- 
-administracyjnych województwa i miasta oraz przedstawicieli grupy honorowej. Kwiaty 
również złożyła delegacja Dowództwa PGWAR.

W całym województwie panuje ład i porządek. Obecnie odbywają się liczne imprezy 
towarzyszące.

Do godz. 14.00 nie zanotowano incydentów o charakterze politycznym.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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